Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO

N.º        /2025

INICIATIVA

VEREADOR MARCELO CARVALHO PRETTI

DESTINO

  GABINETE DO PREFEITO DE COLATINA - ES

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina-ES a seguinte preposição:

INDICAÇÃO: Ao Exmo Sr. Renzo de Vasconcelos, Prefeito Municipal de Colatina

SOLICITANDO:

VISITA TÉCNICA DA DEFESA CIVIL DO
MUNICÍPIO PARA ANÁLISE EM
BARRANCO QUE CEDEU DURANTE AS
CHUVAS NO INÍCIO DO ANO DE 2025 E
PODEM COMPROMETER PARTE DA
ESTRUTURA DA ESCOLA MARIA ORTIS
EM ITAPINA.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador que está inscrito, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja

solicitada, com urgência, uma visita técnica da Defesa Civil do município para

análise do barranco que cedeu durante as chuvas no início do ano de 2025, nas

proximidades da Escola Maria Ortis, no distrito de Itapina.

A presente solicitação é necessária diante do risco de comprometimento da

estrutura da escola, o que pode afetar a segurança de alunos, professores e

demais funcionários da instituição.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Diante da gravidade da situação, requer-se urgência na avaliação e, se

necessário, a adoção de medidas para estabilização do solo e prevenção de

danos à escola e aos moradores da região.

IMAGENS DO LOCAL:

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Atenciosamente,

Sala das Sessões,

Colatina-ES, 17 de março de 2025

                             MARCELO CARVALHO PRETTI
     Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320039003300390035003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 17/03/2025 15:40

Checksum: 0739385411B8F1E68C3981FED5F3D64581758D977447CC885355641771CE5FBA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.